
Nepíší některé trysky (bílé pruhy v tisku).

Jedná se o závadu způsobenou zaschnutím 
trysek - např. pokud nebyla tisková hlava 
doplněna ihned po vypsání.

Postup: 
1.  Vyčistěte trysky v režimu „vyčistit tiskové kazety“ dle 

návodu výrobce tiskárny.
2.  Pokud toto nepomůže, kápněte na destičku s tryskami 

malé množství čisticího roztoku z plastové zkumavky a 
počkejte cca 5 min., než se nečistoty rozpustí. Otřete 
destičku s tryskami do sucha a odsajte inkoust stejným 
postupem jako při plnění (viz návod body 5. + 6.).

3. Pokud toto nepomůže, zopakujte postup jako v bodě 
2. a nechte čisticí roztok působit delší dobu (několik 
hodin). Poté trysky otřete a odsajte inkoust jako při 
plnění (viz návod body 5. + 6.).

Pokud žádná z těchto operací nepomůže, došlo 
k takovému zaschnutí trysek, že tiskovou hlavu nelze 
rozepsat.

Prevence:
Nevypisujte tiskovou hlavu až do konce, tj. pokud se 
v tisku začnou objevovat bílé pruhy, přerušte tisk 
a tiskovou hlavu doplňte ihned po jejím vyjmutí 
z tiskárny. 

Po doplnění tiskové hlavy vytéká z trysek inkoust.

Jde o závadu způsobenou malým podtlakem v tiskové 
hlavě.
Postup: 
Zopakujte 5. a 6. bod plnění. Stejného efektu dosáhnete, 
pokud necháte tiskovou hlavu cca 20 min. stát tryskami 
dolů v nádobce (např. v čistém, suchém plastovém 
kelímku). Inkoust vytékající z tiskové hlavy potřebný 
podtlak vytvoří sám.

Návod na použití plnicí soupravy
pro inkoustové tiskárny:

HEWLETT PACKARD
HP Color Copier 110, 120, 140, 145, 150, 160, 170, 
180, 190, 210, 260, 270, 280, 290
HP DesignJet 700, 750c, 755c
HP DeskJet 710c, 712c, 720c, 722c, 810c, 812c, 815c, 
816c, 820cxi, 825c, 830c, 832c, 840c, 842c, 843c, 
845c, 850c, 855c, 870cxi, 880c, 882c, 890c, 895cxi, 
920c, 930c, 932c, 935c, 940c, 950c, 952c, 955c, 959c, 
960c, 970cxi, 980c/cxi, 990cm/cxi, 995c, 1000c, 1100c, 
1120c, 1125c, 1180c, 1220c/ps, 1280, 1600c/cm, 3810, 
3816, 3820, 3822, 6120, 6122, 6127, 9300
HP Digital Copier 310
HP Fax 1220, 1230
HP OfficeJet 1150, 1170, 1175, g55, g85, g95, k60, 
k80, r40, r45, r60, r65, r80, t45, t65, v30, v40, v45, 
5105, 5110
HP Photosmart 1000, 1100, 1115, 1215, 1218, 1315
HP Printer/Scanner/Copier 110, 120, 140, 145, 150, 
160, 170, 180, 190, 210/LX, 260, 270, 280, 290,  500, 
750, 760, 950, 

S tiskovou hlavou: 

51645A, 51645AE, 51645G, 51645GE, 45
C6615D, C6615DE, C6615N, C6615NE, 15 

1.  Návod na použití 
 náhradní náplně

2.  Odstraňování 
 nedostatků

3. Příslušenství
 náhradní náplně

Plnicí adaptér

Odsávací stříkačka 2 ml

Gumová zátka

Vytlačovátko

Odstraňování nedostatků Příslušenství náhradní náplně

Zkumavka
s čisticím 
roztokem



3.  Z uzávěru kanystříku s inkoustem odřízněte zatavenou 
špičku a opakovaným stiskem kanystříku s inkoustem 
vyprázdněte celý obsah do plnicího otvoru (viz obr. 2). 
Pokud se inkoust nasává zpět do kanystříku, je nutné 
kanystřík povytáhnout z tiskové hlavy. Pro správné 
naplnění je nutné vždy naplnit celý obsah tiskové 
hlavy (tj. i u tiskové hlavy s označením 51645G nebo 
C6615D).

4.  Po naplnění inkoustem uzavřete plnicí otvor přiloženou 
gumovou zátkou. Zátku důkladně zatlačte!

5.  Otřete destičku s tryskami do sucha, aby tisková 
hlava  v adaptéru neklouzala. Tiskovou hlavu vložte do 
adaptéru (viz obr.  3). 

1. Vyjměte tiskovou hlavu z tiskárny. Nožem sloupněte 
kulatou plastovou samolepku zakrývající plnicí otvor 
(viz obr. 1).

2.  Přiloženým vytlačovátkem vtlačte dovnitř kovovou 
kuličku uzavírající plnicí otvor. Po vtlačení kuličky dojde 
k roztažení měchu uvnitř hlavy. Lehkým poklepáváním 
na indikátor, který signalizuje množství inkoustu 

 v tiskové hlavě, dosáhnete zeleného zabarvení 
okénka. Pro správnou funkci to však není nutné. 
Některé tiskové hlavy tento indikátor již nemají.

6. Přiloženou odsávací stříkačku zasuňte do spodní 
gumové části adaptéru a pomalu odsajte přibližně 
2 ml inkoustu (viz obr. 4). Vyjměte tiskovou hlavu 

 z adaptéru. Nevytéká-li z trysek žádný inkoust, je 
podtlak vytvořený odsátím inkoustu dostatečný. 
Přiloženým ubrouskem otřete destičku s tryskami.

7.  Stejného efektu jako v bodu 6. dosáhnete, pokud 
necháte tiskovou hlavu cca 20 minut stát tryskami 
dolů v nádobce (např. v čistém, suchém plastovém 
kelímku). Inkoust vytékající z tiskové hlavy potřebný 
podtlak vytvoří sám.

8.  Tiskovou hlavu s očištěnou destičkou s tryskami vložte 
zpět do tiskárny. Proveďte vyčištění trysek v režimu 
„čištění tiskových kazet“ dle návodu výrobce tiskárny. 
Tím je tisková hlava opět připravena k tisku.

9.  Jestliže se po vložení do tiskárny objeví zpráva, že 
tisková hlava je prázdná, proveďte vynulování měřičů 
množství inkoustu. Pro vlastní tisk není vynulování 
nutné, ale jinak se zpráva bude objevovat na monitoru 
před každým tiskem. Postup vynulování měřičů 
naleznete na adrese www.fifty.cz v sekci „Často 
kladené dotazy“.

Pro plnění barevné tiskové hlavy C6625 (17), C1823 (23),      
C51641 (41) nebo C6578 (78) použijte plnicí soupravu 
s označením RDJ541-B nebo RDJ578-B, které můžete 
zakoupit u vašeho prodejce plnicích souprav.

Návod na použití náhradní náplně

obr. 1

obr. 3

destička s tryskami

plnicí otvor

Tahem odsajte přibližně 
2 ml inkoustu.     obr. 4

obr. 2

Nevypisujte tiskovou hlavu až do konce. Pokud se v tisku 
začnou objevovat bílé pruhy, tisk přerušte. Tiskovou hlavu 
doplňte ihned po jejím vyjmutí z tiskárny.

Inkoust obsažený v plnicí soupravě má vysokou barvící 
schopnost. Při plnění používejte přiložené rukavice 
a vyvarujte se potřísnění oděvu.

Návod na použití náhradní náplně ve formě videa můžete 
shlédnout na adrese www.inkrefill.cz

Čti nejdříve

indikátor inkoustu


